
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Veronika	BAGOVÁ

Název	práce Slevové	portály

Název	a	typ	studijního	programu Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Frantíková	Zuzana,	Mgr.	et	Mgr.

Oponent Mgr.	Šárka	Ležatková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	bakalářské	práce	je	velmi	aktuální,	zároveň	však	náročné	na	zpracování	v	rozsahu
bakalářské	práce.	Autorka	práce	tento	úkol	zvládla	výborně.	Členění	práce	je	systematické,
přičemž	na	teoretickou	část	práce,	ve	které	autorka	popisuje	klíčová	právní	jednání	a	s	nimi
související	instituty,	následně	logicky	navazuje	praktická	část,	kde	již	mj.	autorka	přibližuje	své
vlastní	zkušenosti	s	nákupy	na	slevových	portálech	a	taktéž	srovnává	vybrané	pasáže
všeobecných	obchodních	podmínek	celkem	tří	slevových	portálů.	Praktická	část	nepostrádá	ani
vlastní	názory	autorky,	což	tvoří	přidanou	hodnotu	této	práce.	Zpracování	tohoto	tématu	způsobem,
který	autorka	zvolila,	svědčí	o	jejím	zájmu	o	danou	problematiku.	Práce	je	pro	případného	čtenáře
proto	přínosná	jak	po	právní	stránce,	kdy	autorka	vysvětluje	základní	pojmy	a	vztahy,	tak	i	po
stránce	praktické,	která	vede	k	zamyšlení	se	nad	možnými	následky	uskutečnění	samotného
nákupu	skrze	slevové	portály.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Považuje	autorka	za	výhodu	(či	naopak	nevýhodu)	smluvní	prodloužení	zákonné	14denní	lhůty	k
odstoupení	od	smlouvy	bez	udání	důvodu	u	smluv	uzavřených	skrze	prostředky	komunikace	na
dálku	a	z	jakého	důvodu?



Doporučila	by	autorka	spotřebitelům	kromě	přečtení	recenzí	na	daný	slevový	portál	i	prověření
samotné	osoby	poskytovatele	zboží	či	služeb	ještě	před	samotnou	koupí	voucheru?

Datum:	02.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


